

**A Megújuló Magyarországért Alapítvány
2022. évi rövid szöveges tartalmi beszámolója**

A pártok működését segítő tudományos, ismeretterjesztő, kutatási, oktatási tevékenységet végző alapítványokról szóló 2003. évi XLVII. törvény szerint:

3/A. §(1) Az alapítvány köteles az éves beszámoló jóváhagyásával egyidejűleg tevékenységéről jelentést készíteni.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott jelentés elfogadása az ügyvezető szerv kizárólagos hatáskörébe tartozik.

(3) Az (1) bekezdésben meghatározott jelentés tartalmazza:

a) a számviteli beszámolót;

b) a költségvetési támogatás felhasználására vonatkozó kimutatást;

c) a vagyon felhasználásával kapcsolatos kimutatást;

d) a cél szerinti juttatások kimutatását;

e) a központi költségvetési szervtől, az elkülönített állami pénzalaptól, a helyi önkormányzattól, a települési önkormányzatok társulásától és mindezek szerveitől kapott támogatás mértékét;

f) az alapítvány egyes vezető tisztségviselőinek nyújtott juttatások értékét, illetve összegét;

g) az alapítvány tevékenységéről szóló rövid tartalmi beszámolót.

(4) Az alapítványnak az (1) bekezdésben meghatározott jelentésébe bárki betekinthez, illetve abból saját költségére másolatot készíthet.

(5) Az alapítvány köteles az (1) bekezdésben meghatározott jelentését a tárgyévet követő évben, legkésőbb június 30-áig a Magyar Közlöny mellékleteként megjelenő Hivatalos Értesítőben, továbbá saját honlapján közzétenni.

(6) A (3) bekezdés a) pontjában foglalt rendelkezés az éves beszámoló készítésének kötelezettségére, letétbe helyezésére és közzétételére vonatkozó számviteli szabályok alkalmazását nem érinti.

A Megújuló Magyarországért Alapítvány 2022. évi beszámolóját a fentiek figyelembevételével készítette el:

- a Törvény 3/A. § (3) bekezdés a), b), c) pontjaira vonatkozó adatokat a jelentés 1. számú mellékleteként csatolt mérleg- és eredménykimutatás, valamint azok kiegészítő melléklete tartalmazza;
- a Törvény 3/A. § (3) bekezdés b) pontja szerinti éves költségvetési támogatás 2022. évben 68.775.182 Ft
- a Törvény 3/A. § (3) bekezdés d) pontja szerinti cél szerinti juttatások kimutatását a beszámoló tartalmazza;
- a Törvény 3/A. § (3) bekezdés e) pontja szerinti központi költségvetési támogatáson túl más költségvetési eredetű forrás nem került a Megújuló Magyarországért Alapítványhoz;
- a Törvény 3/A. § (3) bekezdés f) pontja szerint: az Alapítvány vezető tisztségviselői 6.120.000 Ft juttatásban részesültek;
- a Törvény 3/A. § (3) bekezdés g) pontja szerinti rövid tartalmi beszámolót csatoljuk.

A rövid szöveges beszámolót a Megújuló Magyarországért Alapítvány Kuratóriuma a 2/2023.04. 27. számú határozatával elfogadta.

Budapest, 2023. 04. 27.


Bütti Ferenc
a Kuratórium elnöke
Megújuló Magyarországért Alapítvány

A Megújuló Magyarországért Alapítvány

2022. évi rövid tartalmi beszámolója

A Megújuló Magyarországért Alapítvány (MMAA) alapító okiratának megfelelően 2022-ben is a zöld baloldal és a szociális demokrácia értékeit képviselve segítette a Párbeszéd Magyarországért Párt által képviselt értékek népszerűsítését, ahogyan azt a *2003. évi XLVII. a pártok működését segítő tudományos, ismeretterjesztő, kutatási, oktatási tevékenységet végző alapítványokról* szóló törvény, amely a pártalapítványok működését meghatározza, előírja. Az MMAA pártalapítványként elősegített és támogatta a Pártot küldetésének megvalósításában, célkitűzésének elérésében.

Az MMAA 2022-ben is, akárcsak a korábbi években végzett kutatási tevékenységet, offline és online eseményeket szervezett, ismeretterjesztő tevékenységet végzett. Ezek egy részét önállóan, egy részét pedig közösen, valamilyen partner szervezettel. Legfontosabb partnereink 2022-ben is a Friedrich Ebert Stiftung Budapest Büro (FES), és a Zöld Terasz Alapítvány (ZTA) voltak.

Támogatott kiadványok

Fordulat 30: Kultúra és kapitalizmus

A folyóirat száma a kultúrának a különféle dimenzióit és megközelítésmódjait tárgyalja, amelyet, ahogyan a bevezetőben is olvashatjuk, nem lehet külön entitásként értelmezni, hanem csakis az adott társadalmi kontextusba beágyazottan. A tizenegy tanulmányt magába foglaló lapszám napjaink társadalmi berendezkedésében működő kultúra fő kérdéseit tárgyalja egy olyan színes palettán, ahol a populáris zene mellett helyet kap a filmművészet, a divat-világ, vagy a táncmozgalmak is.

Szalai Erzsébet: Lélek és profitráta

A szerző tanulmánykötete 2018 és 2020 között született írásokat tartalmaz, melyek arra kérdésre keresik a választ, hogy a hosszútávú gazdasági folyamatok milyen hatással vannak a társadalom működésének lélektani feltételeire.

Fordulat 31: Kritikai pszichológia

A folyóirat új számának tanulmányai a pszichológia tudományos státuszának és más társadalomtudományokkal való kapcsolatának kérdéseit feszegeti, arra keresve a választ, mennyire képesek a pszichológiai magyarázó modellek segítségünkre lenni korunk társadalmi problémáinak megértésében és megoldásában. A számot a szerzői gárda egy része szép számú érdeklődő előtt mutatta be a Gólya szövetkezeti presszóban. A beszélgetés során az alapfogalmak tisztázásán túl megismerhettük a kritikai pszichológia történeti és társadalmi kontextusát, a szerzők viszonyulását a témához, illetve a lapszám célkitűzését is.

Saját kiadványok

Igazságos zöld átállás – Online kiadvány

Ezzel a címmel jelent meg kiadványunk az Európai Progresszív Tanulmányok Alapítvány (Foundation for European Progressive Studies, FEPS), a Szociális Demokráciáért Intézet Alapítvány (SZDI) közreműködésével. A tanulmány irodalmi adatok és korábbi közvéleménykutatások tapasztalataiból kiindulva felépített kérdőív segítségével végzett közvéleménykutatással mérte fel a magyar társadalom klímaváltozáshoz, az az elleni fellépéshez kapcsolódó attitűdjeit, és térképezte fel a klímaátmenettel, a zöld fordulattal kapcsolatos várakozásokat, félelmeket. Célja annak bemutatása, hogy a klímaváltozás elleni küzdelem elkerülhetetlen lépéseit hogyan lehet összhangba hozni a társadalmi igazságosság

elveivel, és hogy hogyan lehetséges egy szociálisan méltányos klímaátmenet kereteit kialakítani. A vezető kutató: Jávor Benedek, a szerzők: Jávor Benedek, Eörsi Nóra, Merker Iván és Szakál Péter voltak. A közvéleménykutatást a Publicus Intézet végezte 2021. júniusában 1000 fős, reprezentatív mintán.

Szolidáris gazdaság – Online kiadvány

A szolidáris gazdaság sok részletében megjelenik a mai, a piacok által dominált gazdaságszervezési rendnek, időnként azzal kecsegtetve bennünket, hogy idővel a piaci koordináció alternatívájaként tekinthetünk ezekre a formációkra. A fogalmat és gyakorlati megnyilvánulásait Magyarországon két szerzőnk, Eörsi Nóra és Körösty Gergő mutatta be kiadványunkban megjelenő tanulmányban.

Támogatott sajtómegjelenés

2022-ben az MMAA és az Új Egyenlőség Alapítvány közötti szerződés értelmében alapítványunk tizenkét darab, a zöld-baloldali értékpár megjelenítését célul kitűző cikk megjelenését támogatta. A cikkek az Új Egyenlőség weblapján, az ujegyenloseg.hu oldalon jelentek meg.

Események

Élő események

Január 6: Igazságos Zöld Átállás

Megtartottuk tanulmányunk bemutató eseményét. A Szociális Demokráciáért Intézet nevében Harangozó Gábor programigazgató, a Megújuló Magyarorszáért Alapítvány nevében Büttl Ferenc az MMAA kuratóriumi elnöke mondott köszöntőt. Az eseményt köszöntötte Tóth Bertalan, az MSZP társelnöke és Karácsony Gergely, a Párbeszéd Magyarorszáért Párt társelnöke, Budapest főpolgármestere, valamint Andor László, a Foundation for European Progressive Studies főtárgya is. Jávor Benedek vezető szakértő tanulmány prezentációját követően az ellenzéki pártok szakpolitikusai Márki-Zay Péter miniszterelnök-jelölt zöldpolitikai szakértőjével együtt szakpolitikai kerekasztal beszélgetésen vitatták meg a tanulmány állításait, legfontosabb következtetéseit.

Február 16: A sokat szennyezők, a sokat fogyasztók vagy a gazdagok fizessék a klímapolitika költségeit?

A Green Policy Center vitaestjén egy volt paksi államtitkár és két zöld átalakulásban jártas közgazdász kereste a válaszokat a klímapolitika pénzügyi kérdéseire. A Megújuló Magyarorszáért Alapítvány nevében Büttl Ferenc beszélgetett Fazekas Dórával, a Cambridge Econometrics Magyarország irodavezetőjével és Aszódi Attilával, a Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egyetem dékánjával, a Paksi atomerőmű kapacitásának fenntartásáért felelős korábbi államtitkárral.

Április 22: Partnertalálkozó

Alapítványunk úgy érezte, hogy itt az ideje a kötetlen hangulatú és személyes kapcsolatépítésnek az alapítvány munkatársai, a kuratórium tagjai és az általunk támogatott, vagy éppen velünk együttműködő, közös projekteket megvalósító szervezetek vezetőivel, tagjaival. Jól sikerült találkozót szerveztünk, mely segítette elmélyíteni a velük való együttműködés szándékát és új kapcsolatok teremtéséhez is hozzájárultunk.

Május 30: Ökoszociális Charta

Az Új Egyenlőség online magazin és a Friedrich Ebert Stiftung Budapest Büro 2022-ben nyolcrészes közbeszélgetés-sorozatot tartott „A görögdinnye-politika magyarországi lehetőségei” címmel. A

sorozat célja az volt, hogy feltérképezze a fenntartható fejlődés és a társadalmi igazságosság ideológiája és céljai közötti azonosságokat és különbségeket, a hazai zöld, zöld baloldali és baloldali pártok szorosabb együttműködésének lehetőségeit. A sorozat május 30-i rendezvényén az Új Egyenlőség online magazin szerkesztősége által jegyzett Ökoszociális Charta vitaanyagról beszélgetett Büttl Ferenc, alapítványunk kuratóriumi elnöke, Harangozó Gábor, a Szociális Demokráciáért Intézet programigazgatója, Kendernay János, az Lehet Más a Politika Párt korábbi társelnöke és Pogácsa Zoltán, az Új Egyenlőség főszerkesztője. A nagyszámú érdeklődő által figyelemmel kísért pódiumbeszélgetésen időnként élénk vita zajlott a moderátor és beszélgetőpartnerei között. Büttl Ferenc szerint a politikának elsődleges célja emberek, társadalmi csoportok érdekeinek, értékeinek társadalmon belüli képviselése – ezt pedig ellenzéki pozícióban is lehet, sőt kell csinálni. Harangozó Gábor arra hívta fel a figyelmet, hogy a zöld baloldali pártoknak először a globális kapitalizmus neoliberális viszonyainak hazai változatára kell válaszokat találniuk. Kendernay János úgy gondolja, hogy ökológiai keretek nélkül ma nem lehet eredményesen politizálni, ezért van létjogosultsága a zöld politikának Magyarországon is.

Július 8-10: Szociáldemokrata Ifjúsági Akadémia Balatonszemesen A „Milyen a jövőorientált politika?” című kerekasztal beszélgetésen alapítványunk elnöke, Büttl Ferenc Éber Márk Áron és Köves Alexandra társaságában vett részt. A tábort a Szociális Demokráciáért Intézet szervezte a Friedrich Ebert Stiftung Budapest Büro és az Európai Progresszív Tanulmányok Alapítvány (Foundation for European Progressive Studies) támogatásával.

Augusztus 5-8: Ifjúsági tábor Horányban

A ZöldFront Ifjúsági Mozgalom Egyesülettel közösen szerveztük táborunkat a horányi Árnas Liget Táborban. Itt a Közélet Iskolája Alapítvány előadói az aktivizmusról, annak eszközeiről és a szervezetek felépítéséről, lehetséges funkcióiról, valamint a kritikai pedagógiáról beszéltek. Csikai Mariann klímaigazságosság szakértő előadása után a Fényhozók Alapítvány és Magyar Tiborné Maja „Hol a romák igazsága? Környezeti és klímaigazságosság Magyarországon” című személyes elbeszélése következett. Ádám Zsófia és Czeglédi Alexandra az élelemiszer-önrendelkezésről tartott előadást. Udvardi Péter egy kötetlen beszélgetést tartott a klímavédelem alapjairól. A NaNe (Nők a Nőkért Együtt az Erőszak Ellen) Egyesület workshopot hozott a táborba. A tábor utolsó előadása pedig, melyet Büttl Ferenc tartott a jelenlegi magyarországi gazdasági helyzetről szólt.

Augusztus 10-13: Ifjúsági tábor Bodajkon

Alapítványunk immár hagyományosan, harmadik alkalommal támogatta a Szikra Mozgalom Egyesület nyári táborát. A rendezvényen a fiatalok a fenntarthatóságról, a zöld agráriumból, zöld-baloldali politikai cselekvési lehetőségekről és egyéb témákról beszélgettek, vitatkoztak a baloldali akadémia, civil szféra és intézményes politika területén dolgozó meghívott vendégek segítségével. Olyan kuriózum értékű eseményekre is sort került, mint Tamás Gáspár Miklós előadása a fasiszmusról, vagy a „Belépési küszöb” podcast műsor élő felvétele. A táborban a Megújuló Magyarországot Alapítványt Büttl Ferenc, az MMAA kuratóriumi elnöke képviselte.

Szeptember 20: Alapjövedelem - hogyan tovább?

Beszélgetést szerveztünk Budapesten, a Zöldike Klubban a 15. Nemzetközi Alapjövedelem Hét eseménysorozatához kapcsolódva az alapjövedelem aktuális kérdéseiről és arról, hogy a várható gazdasági-társadalmi helyzet mit jelent az alapjövedelem szempontjából. A beszélgetésen megállapítottuk, hogy az FNA paradigmaváltást jelentene a közgondolkodásban és, hogy egy magyarországi pilot programnak (kísérletnek) komoly pozitív hatása lenne az alapjövedelem magyarországi népszerűségére.

Szeptember 21: Akik élni akarnak, akiket nem lehet eltiporni

Részt vettünk az Első Magyar Feltétel Nélküli Alapjövedelemért Egyesület rendezvényén a 15. Nemzetközi Alapjövedelem Hét keretében a budaörsi PostART kávézó szalonjában. A beszélgetésen az alapítványt Büttl Ferenc képviselte, beszélgetőtársai Lázár András (Első Magyar Feltétel Nélküli Alapjövedelemért Egyesület), Berki Sándor (a Párbeszéd Magyarorszáért Párt országgyűlési képviselője) és Benyik Mátyás, az Társadalmi Igazságosságot Mozzgalom - ATTAC Magyarország Egyesület elnöke voltak.

Október 1: Kéthly Anna Politikai Iskola

A Szociális Demokráciáért Intézettel és az Európai Progresszív tanulmányok Alapítvánnyal (FEPS) együttműködve 2022. szeptemberében elindítottuk a Kéthly Anna Politikai Iskolát. A teljes évet átfogó képzés elsődleges célja, hogy a fiatal tehetségeket a lehető legmagasabb színvonalon készítsük fel a politikai szerepvállalásra. A képzési programban helyet kapott az elmélet, esztörténet, politikai gazdaságtan és gyakorlati politika. A képzés kommunikációs tréninggel és szervezetfejlesztési tréninggel egészült ki.

Október 3: Párbeszéd – baloldal

Beszélgetést szerveztünk a Zöldike Klubban a hazai baloldal jelenéről és lehetséges jövőjéről. A beszélgetésen meghívott vendégként részt vett Tordai Bence, a Párbeszéd Magyarorszáért Párt társelnöke és Schultz Nóra, a Szikra Mozzgalom Egyesület elnökségi tagja.

Október 18: Infláció és energiaválság

Ezzel a címmel tartotta nyitóelőadását a Társadalomelméleti Kollégium Bod Péter Ákossal és Büttl Ferencel, az MMAA kuratóriumi elnökével, Csurgó Dénes újságíró moderálása mellett. Az esemény arra a kérdésre kereste a választ, hogy milyen tényezők játszanak szerepet a mostanra egyre inkább mélyülő gazdasági válság és rendkívüli inflációs helyzet tekintetében. Megvizsgáltuk, hogy a jelenlegi szituáció milyen nemzetközi, valamint haza folyamatok eredménye, továbbá hogy milyen gazdaságpolitikai lépéseket tehetnek az egyes nemzetgazdaságok ezen belül is Magyarország annak érdekében, hogy enyhítsék a válság gazdasági és társadalmi hatásait.

November 10-11: Merre tovább, baloldal?

Két beszélgetést szerveztünk a Friedrich Ebert Stiftung Budapest Büro közreműködésével, melyek témája a baloldal jövője volt az idei országgyűlési választási eredmények fényében. Az első beszélgetés november 10-én Pécsen Udvardi Péter (Párbeszéd Magyarorszáért Párt), Csaba István Jácint (Magyar Szocialista Párt) és Schultz Nóra (Szikra Mozzgalom Egyesület) részvételével, november 11-én pedig Budapesten Tordai Bence (Párbeszéd Magyarorszáért Párt), Harangozó Gábor (MSZP) és Jámbor András (Szikra Mozzgalom Egyesület) részvételével zajlott le. Mindkét beszélgetést Büttl Ferenc moderálta.

December 13: Alapjövedelem és szabadság

Büttl Ferenc, alapítványunk elnöke az Első Magyar Feltétel Nélküli Jövedelemért Egyesület vitaestjén adott elő a Nyitott Műhely közösségi térben. Az előadásban a jövedelem és a politikai szabadság összefüggéseire mutatott rá.

Online eseményeink

Január 27: Közgazdaságilag értelmezhetetlen az ármaximalizálás

Alapítványunk elnöke, Büttl Ferenc az Új Egyenlőség Alapítvány Piros Podcastjában mellett érvelt, hogy előnyök azok a gazdaságpolitikai megoldások, amelyek lehetővé teszik, hogy a szegények fogyasztói kosarát domináló termékek árát tartósan rögzíteni vagy csökkenteni lehessen.

Április 3: Mentесítő szоlgálat – tanulmány bemutató és kerekasztal beszélgetés

A hozzátartozójukat otthon ápolók munkájához nyújthatnának segítséget terheiket legalább ideiglenesen csökkentve az úgynevezett mentesítő házak/szolgáltatások. Erről tartottunk online konferenciát a Foundation for European Progressive Studies támogatásával február elején Csordás Anett oktatási és fogyatékos-ügyi szakértő, Krieser Andrea, a Budavári Szociális és Gyermekejóléti Szolgáltatási Központ intézményvezetője, V. Naszályi Márta I. kerületi polgármester, Őrsi Gergely II. kerületi polgármester és Kanász Nagy Máté LMP-társelnök, az Egységben Magyarországért szociális és esélyegyenlőségi szakpolitikai kabinetvezetője részvételével, alapítványunk elnökének, Büttl Ferencnek a moderálásával.

Június 2: A kormányzati megszorító csomag társadalmi hatásai

Büttl Ferenc az Új Egyenlőség Alapítvány Piros Podcastjében az ötödik Orbán-kormány előtt álló gazdasági nehézségekről beszélt.

Augusztus 14: Költségvetés '22-'23

Büttl Ferenc, az alapítvány kuratóriumi elnöke a júliusban elfogadott 2023. évi költségvetés kapcsán beszélgetett Pogátsa Zoltánnal utóbbi podcastjában a költségvetés destabilizálódásának részleteiről, a gazdaság aktuális problémáiról, helyzetéről, a kormány mozgásteréről, intézkedéseiről.

Szeptember 28: Az energiaválság fenntarthatósági-zöld kimenetelei

Az Új Egyenlőség Alapítvánnyal közösen rendezett stúdióbeszélgetésben Jávor Benedeket kérdezte Pogátsa Zoltán arról, hogyan hat a Covid-járvány, majd az orosz-ukrán háború következményeként kialakult energiaválság megoldása a zöld politikára, és hogy elképzelhető-e az atomerőművek reaktiválása a szénbányászat újraindítása nélkül, valamint háttérbe szorul-e az orosz gáz kiesése miatt a fenntartható energiaforrásokra való áttérés Európában.

Szeptember 29: MMAA-beszélgetések - Negyedik évad

A 15. Nemzetközi Alapjövedelem Hét mottóját "Basic Income is Basic Humanism!" szem előtt tartva, az alapjövedelemről és az emberi természetről való beszélgetésre invitáltuk Gébert Judit közgazdász filozófust és Pogátsa Zoltán közgazdász szociológust.

November 03: Baljós jelek a magyar gazdaságban

Büttl Ferenc, alapítványunk kuratóriumi elnöke a munkanélküliségről, a bérek helyzetéről és az infláció kérdéseiről mint az egyenlőség és társadalmi igazságosság szempontjából legmeghatározóbb válságtünetekről beszélt az Új Egyenlőség Alapítvány Piros Podcastjában.

December 10: Zöld várospolitikai költségvetési szorításban

Stúdióbeszélgetést szerveztünk az Új Egyenlőség Alapítvánnyal, ahol Karácsony Gergelyt Lakner Zoltán kérdezte az aktuális fővárosi projektekről, és a várospolitikai stratégiáról, amelyet főpolgármesterként Budapestnek folytatásra ajánl. Szóba került az is, politikai célkitűzési miként tartatják fenn, miközben a 2023-as év pénzügyi túlélése kulcsfontosságú és kritikus kérdés, nem csak az energiaválság, hanem a kormányzati elvonások miatt is.

December 17: Lesz-e gazdasági összeomlás?

Alapítványunk kuratóriumi elnöke, Büttl Ferenc Pogátsa Zoltán közgazdással beszélgetett arról, hogy a Covid-krízis és a háború következményeként tapasztalható energiaár-robbanás hogyan befolyásolhatja a kormány politikáját.

Sajtófigyelés

Külön érdemes megemlíteni, hogy fő témáinkban az alapítvány munkatársai folyamatos sajtófigyelést csinálnak a hazai és nemzetközi online sajtóban. A Facebook oldalunkon és honlapunkon magyar nyelvű összefoglalókat közlünk lakhatás, alapjövedelem, zöld átmenet és gondoskodás témában megjelent cikkekből, melyeket nem csupán támogatóink követnek nagy figyelemmel, hanem nem egyszer más média orgánusok is szemlézték írásainkat.

A Megújuló Magyarországért Alapítvány működése

2021-ban két gyakornokkal gyarapodott a csapatunk, akik az alapítvány sajtófigyelési munkáiban segítik csapatunkat. Emellett az online események színvonalas végrehajtásához elengedhetetlen volt alkalmanként audiovizuális-szerkesztő és grafikus háttérrel rendelkező szakemberek segítségét kérni. Ezt a gyakorlatot 2022-ben is folytattuk.

Együttműködő partnereink

Zöld Terasz Alapítvány

Alapítványunk szoros együttműködésben van a Zöld Terasz Alapítvánnyal, 2022-ben is több eseményt sikerült közösen megrendezni, erről az Események szekció alatt található részletesebb információ. A ZTA 2022-es főbb tevékenységei közül említünk itt meg néhányat.

TheVIP.hu

2020-ban elindult a thevip.hu (Very Important Planet), amely egy zöld energia és fenntarthatóság párti hírportál. Rövid részlet Horváth Attila főszerkesztő bemutatkozásából: „Itt egy lap, amelynek küldetése egyszerű: a független médiatér szélesítése mellett „zöld szemüveget” kínál Önöknek. Az a célunk, hogy cikkeink – egyenként és tágabb kontextusban is – bolygónk, országunk, településünk, utcánk, otthonunk élhetőbbé tételét szolgálják. (...) Lapunk a világszerte és – hosszú küzdelem után – Magyarországon is egyre több ember által vallott értékrendet képviseli, ami a bolygónk megsegítésére irányul. Nevezzük ezt egyszerűen zöld értékrendnek, ami egyre inkább teret nyer a világpolitikában is.”

A thevip.hu- internetes oldalon megjelenő Very Important Planet internetes újság kiadója a Zöld Terasz Alapítvány.

Zöld Műhely Alapítvány

Az MMAA a Zöld Műhely Alapítvánnyal is együttműködik, hiszen céljaink közősek a zöld energia és fenntarthatóság terén.

Fenntarthatósági tábor

Július 13-16. között került megrendezésre Horányban, az Árnyas Liget táborban a Zöld Műhely Alapítvány (ZMA) Fenntarthatósági Tábor. A táborban a résztvevők (kb. 30 fő) előadásokat zöld gazdaság, nagyvárosi klímaalkalmazkodás, fenntartható mezőgazdaság és alapjövedelem témákban. Alapítványunk kuratóriumi elnöke, Büttl Ferenc Alapjövedelem kísérletek címmel tartott előadást. Az

előadást követő beszélgetés során olyan kérdések merültek fel, mint hogy zöld-e az alapjövedelem, miért nem sikerült összegyűjteni a szükséges aláírásszámot az uniós polgári kezdeményezéshez, hogyan viszonyul a munka alapú társadalom gondolatához az alapjövedelem ideája.

Budapest, 2023. 04. 27.



Büttl Ferenc
a Kuratórium elnöke
Megújuló Magyarországért Alapítvány